
ŽIJETE V ČESKÉ REPUBLICE NELEGÁLN Ě? 
NEMÁTE PROSTŘEDKY NA NÁVRAT DOM Ů? 

 
Česká republika vám nabízí pomoc formou 

 Projektu dobrovolných návrat ů cizinc ů v nelegálním postavení! 
 
Co vám projekt poskytne?  

�  Zajišt ění dopravy do zem ě původu , včetně zaplacení letenky a potřebné asistence  
 

Pokud se do projektu p řihlásíte, bude se n ějak řešit váš p ředchozí nelegální pobyt?   
� Žijete-li v České republice bez platného povolení k pobytu, jde o porušení zákona, které příslušné orgány řešit musí. 

Pokud se ale přihlásíte do projektu, budete znát přesnou délku zákazu pobytu, který vám bude udělen.  Budete patřit do 
skupiny „A“  (viz tabulka).  

� Pokud se přihlásíte do projektu a uhradíte náklady spojené s vycestováním z vlastních prostředků, sníží se délka doby 
uděleného zákazu pobytu. Budete patřit do skupiny „B“.  

    
 

Délka následného zákazu pobytu 
na území České republiky  Délka doby p ředcházejícího neoprávn ěného pobytu 

na území České republiky  
skupina A skupina B 

do 6 m ěsíců (do ½ roku)  3 měsíce (1/4 roku)  1 m ěsíc  

do 12 m ěsíců (do 1 roku)  6 měsíců (1/2 roku)  2 m ěsíce  

do 18 m ěsíců (do 1 a ½ roku)  9 měsíců (3/4 roku)  3 m ěsíce  

do 24 m ěsíců (do 2 let)  12 měsíců (1 rok)  4 m ěsíce  

do 30 m ěsíců (do 2 a ½ let)  15 měsíců ( 1 a ¼ roku)  5 m ěsíců 

do 36 m ěsíců (do 3 let)  18 měsíců ( 1a ½ roku)  6 m ěsíců 

do 42 m ěsíců (do 3 a ½ roku)  21 měsíců (1 a ¾ roku) 8 m ěsíců 

do 48 m ěsíců (do 4 let)  24 měsíců (2 roky)  12 m ěsíců 

do 54 m ěsíců (do 4 a ½ roku)  27 měsíců (2 a ¼ roku)  16 m ěsíců 

do 60 m ěsíců (do 5 let)  30 měsíců (2 a ½ roku)  20 m ěsíců 

Více než 60 m ěsíců (5 let a déle)  36 měsíců (3 roky)  24 m ěsíců 

 
 
Co musíte splnit, abyste mohli být do projektu za řazeni? 

� Máte platný cestovní doklad.  
� Nebyl jste odsouzen za spáchání úmyslného trestného činu na území České republiky ani proti Vám není vedeno 

trestní stíhání.  
� Nebylo s Vámi zahájeno řízení ani vydáno rozhodnutí o správním vyhoštění (zákaz pobytu).   
� Veškeré úkony spojené s vaší registrací do projektu  jsou zdarma. Jediným nákladem je poplatek ve výši 1000,- 

Kč, který podle zákona musíte uhradit jako náklady správního řízení.  
� Chcete-li vycestovat na vlastní náklady (a ne letecky), musíte předložit platná tranzitní víza.   
 

Kde můžete požádat o registraci do projektu? V jakém jazy ce? 
� Na všech Inspektorátech cizinecké policie. 
� Pro telefonický i osobní kontakt si zajistěte doprovod, který se dorozumí česky .  
� Vaše osobní ú čast je vždy nutná!  
� Tato nabídka platí od  15. září do 15. prosince 2009 pro  neomezený po čet zájemc ů. 
� Každý zájemce se může přihlásit pouze jednou .  

 
Více informací získáte:  

� Ministerstvo vnitra ( www.mvcr.cz ), tel.: 974 832 421 (pondělí–pátek od 9 do 15 hodin)   
� Mezinárodní organizace pro migraci ( www.iom.cz ), tel.: 233 370 160 , e-mail: vintr@iom.cz, karban@iom.cz; 

Dukelských hrdinů 35, Praha 7 (pondělí–pátek od 9 do 15 hodin) 
 

O doprovod při jednání na policii můžete požádat u některé z nevládních organizací:  
• Arcidiecézní charita Praha, Pernerova 20, Praha 8; tel.: 224 813 418, 737 282 803 
• Organizace pro pomoc uprchlíkům, Kovářská 4, Praha 9; tel.: 739 413 983 
• Organizace pro pomoc uprchlíkům, Žižkova 1, České Budějovice, tel: 739 413 983 
• Poradna pro integraci, Senovážná 2, Praha 1; tel.: 224 216 758, 603 281 269 
• Poradna pro integraci, Horova 6, Ústí nad Labem, tel: 475 216 758, 603 281 269 
• Sdružení pro integraci a migraci, Senovážná 2, Praha 1; tel.: 224 224 379 
• Sdružení občanů zabývajících se emigranty (SOZE), Mostecká 5, Brno, tel: 545 213 646, 602 586 092 
• Diecézní charita Plzeň, Cukrovarská 16, Plzeň, 377 441 736, 731 433 096, 731 433 008 
• Most pro lidská práva, 17. listopadu 216, Pardubice, tel: 467 771 107,  
• Diecézní charita Hradec Králové, Velké nám. 37. H. Králové, tel: 495 063 135  

                                                                                                                           
 

                                                                                                                                       


